[bookmark: _GoBack]28.03.2019г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ, ТАБАКОКУРЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях профилактики наркомании, табакокурения и формирования здорового образа жизни

1. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании, табакокурения и формирования здорового образа жизни на территории Широковского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П. Едаков

Приложение
к распоряжению № 11
от 28.03.2019г.

План
мероприятий по профилактике наркомании, табакокурения и формирования здорового образа жизни на территории Широковского муниципального образования

	№
	Наименование мероприятия,
форма проведения
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	«Вредные привычки» - выставка рисунков
	11.04.2019
	Широковский СДК
	Алексеенко А.И

	2
	«Спорт, красота, здоровье» - спортивное мероприятие.
	27.04.2019
	Площадь Зенцовского СК
	Сапожникова А.О

	3
	«Мифы и правда о наркотиках» - беседа о вреде наркомании
	28.04.2019
	Тонинский СК
	Боровик Т. Н

	4
	«Здоровым быть здорово!» - спортивная программа
	28.04.2019
	территория Боровинского СК
	Бричик Л.В

	5
	«Курить здоровью вредить»
 - час интересной информации
	14.05.2019
	Тонинский СК
	Боровик Т.Н.

	6
	«Наркомания – знак беды» - презентация
	30.05.2019
	Широковский СДК
	Алексеенко А.И

	7
	«Этот злой волшебник алкоголь!» - познавательная программа
	16.06.2019
	Боровинский СК
	Бричик Л.В

	8
	«Без алкоголя жизнь прекрасна, так, что не трать ее напрасно!» - тематический час
	19.07.2019
	Широковский СДК
	Алексеенко А.И

	9
	«Дым ломает организм» - информационно-познавательная работа
	23.07.2019
	Зенцовский СК
	Сапожникова А.О

	10
	«По дороге к доброму здоровью» - тематический час.
	11.09.2019
	Зенцовский СК
	Сапожникова А.О

	11
	«Горькая правда о пиве» - познавательный час
	26.09.2019
	Тонинский СК
	Боровик Т.Н.

	12
	«Живи в здоровой стране» - беседа о вреде алкоголя
	20.10.2019
	Тонинский СК
	Боровик Т.Н.

	13
	«Табак- убийца людей» акция к международному дню курения
	15.11.2019
	с. Широково
	Алексеенко А.И

	14
	«Безопасная жизнь» - беседа, посвященная дню борьбы со СПИДом
	01.12.2019
	Тонинский СК
	Боровик Т.Н.

	15
	«Жизнь прекрасна, если она есть» - беседа о вреде наркотиков
	01.12.2019
	Боровинский СК
	Бричик Л.В